³²⁵ FISCHER, Johann Eberhard, *Quaestiones Petropolitanae, I: De origine Ungarorum...*, ed. Augustus Ludovicus SCHLÖZER, Goettingae et Gothae, 1771.

³²⁶ Valószínűleg Josephus DEGUINESIUS (DE GUIGNES) *Histoire générale des Huns, des Turcs, des Mogols, et des autres Tartares occidentaux, etc.* ... című művének egyik kiadásáról van szó.

³²⁷ Hell Miksa.

³²⁸ SAJNOVICS, Johannes, *Demonstratio idioma ungarorum et lapponum idem esse*, Tyrnaviae, 1770. A minta: *Demonstratio idioma Ungarorum et Lapponum idem esse*: Regiae Scientiarum Societati Danicae praelecta, et typis excusa Hafniae anno MDCCLXX. (Ed. 2. Tyrnaviae, 1771.)

³²⁹ PALMA, Carolus Franciscus, *Notitia rerum hungaricarum ab origine ad nostram usque aetatem, I–III*, Tyrnaviae, 1770.

³³⁰ WAGNER, Carolus, *Analecta Scepusii sacri et profani, I–II*, Viennae, 1774; *III–IV*, Posonii et Cassoviae, 1778.

³³¹ KOLLER, Josephus, *Historia episcopatus Quinqueecclesiarum*, Posonii, 1782–1812.

³³² PRAY György, *Dissertatio historico-critica de dextera S. Stephani*, Viennae, 1771.

³³³ Innentől csak a fogalmazványban van meg.

Horányi Elek Weszprémi Istvánnak*

Pest, 1776. május 29.

Gratulál a Succincta első kötetéhez. Kéri, hogy a második kötet szerkesztésénél több kritikai érzéket tanúsítson abban, hogy kik a magyarországiak. Üdvözlöttei Hatvanit és Csapót, anyanyelvi orvosi művek kiadására buzdít.

Celeberrimo Viro Stephano Weszprémio
Alexius Horányi e Scholis Piis Salutem Plurimam Dicit.

Si vales bene est, ego quidem valeo. Gaudeo te ultro ingenii vires eo intendere ad commune patriae nostrae decus viros de re medica optime meritos describas. Legi centuriam primam,³³⁴ quae multa iucunda, dulcia et utilia complectitur argumenta; tu denique ex illis esse conaris, qui miscent utile dulci. A te oro, Vir Amicissime, ne tuo catalogo vel centuriae secundae Medicorum inserantur Abaris, Anacharsis, et his similes, cum Scythae nomen latissime pateat, praesertim Scythae hyperborei, cum Germanus, Danus, Svecus, Polonus, immo Anglus intelligi possit. Ita quoque cautus esse velis, cum legeris aliquem e Dacia oriundum, cum sub hoc nomine Dania, Suecia, Noruegia, vel insula Scandinaviae intelligatur, non saepe Trans- vel Ultra-Silvania. De reliquo commendo tibi vires diuturnas et laetam incolumitatem. Viue, flore, ad patriae decus et ornamentum, et Clarissimum Hatványium,³³⁵ virum doctissimum nomine meo plurima salute affici velim, nec minus Clarissimum Csapo³³⁶ ad plura, veluti te etiam oro, medica argumenta patria lingua nota bene edenda clementer hortare. Vale. Scribebam Pestini 29. Maii 1776.